



Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale

Porto di Civitavecchia
Porto di Fiumicino
Porto di Gaeta

PORTO DI CIVITAVECCHIA

PROGETTO ESECUTIVO
Centro Servizi e Mobilità nell'area denominata "Largo della Pace"
FASE INTERMEDIA

IL PRESIDENTE
Avv. Francesco Maria di Majo

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Roberta Macii

IL PROGETTISTA E COORDINATORE DELLA
PROGETTAZIONE

Dott. Ing. Giuseppe Solinas

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Ing. Maurizio Marini

Collaboratori APC

geom. Vittorio Lauro
geom. Jacopo Turchetti
arch. Marco Vettrano
ing. Fabio Poleggi

ANALISI PREZZI

ELABORATO

06

A.P.

CODICE PROGETTO: CV PE EDI PC 05 17

SCALA:

REV.	DATA	Descr.
0	OTTOBRE 2017	

RIF.DIS.

U 11 CIVITAVECCHIA/PROG DISEGNO/LARGO DELLA PACE/FASE INTERMEDIA/DOCUMENTI/TESTATINE DWG

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		R.
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>					
Nr. 1 NP.01	Movimentazione New Jersey. L'attività comprende la movimentazione all'interno dell'area a mezzo di elevatore per modifiche e o riconfigurazioni, è compreso ogni altro mezzo d'opera, onere e magistero, lo sbloccaggio e il successivo fissaggio delle recinzioni ove presenti per dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I: Mano d'opera: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (L) Nolo elevatore	ora ora ora	14,000 14,000 14,000	28,63 23,96 45,26	400,82 335,44 633,64	MDO MDO
	Sommano euro				1'369,90	
	Spese Generali 15.00% * (1 369.90) euro				205,49	
	Sommano euro				1'575,39	
	Utili Impresa 10% * (1 575.39) euro				157,54	
	T O T A L E euro a corpo				1'732,93	
Nr. 2 NP.02	Rimozione di masselli in calcestruzzo vibrocompresso costituenti l'attuale pavimentazione dell'area, a mano e con l'utilizzo di mezzo meccanico e compreso il deposito temporaneo nell'ambito del cantiere. E L E M E N T I: (L) Noleggio mezzo meccanico (qt=2*24) (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) (qt=2*24) (E) [A.0001.0001.0002] OPERAIO QUALIFICATO (Media Regionale) (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=4*24)	ora ora ora ora	48,000 48,000 0,000 96,000	65,00 28,63 26,63 23,96	3'120,00 1'374,24 0,00 2'300,16	MDO MDO MDO
	Sommano euro				6'794,40	
	Spese Generali 15.00% * (6 794.40) euro				1'019,16	
	Sommano euro				7'813,56	
	Utili Impresa 10% * (7 813.56) euro				781,36	
	T O T A L E euro a corpo				8'594,92	
Nr. 3 NP.03.a	Spostamento di struttura in acciaio già presente nell'area di intervento, compresi i tirafondi delle piastre di fondazione, il collegamento dei tiranti alle zavorre ed ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte. E L E M E N T I: Mano d'opera: (E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) (qt=2*8,000) (E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=4*8) (E) [A04.01.018] Elevatore	ora ora ora	16,000 32,000 8,000	28,63 23,96 52,81	458,08 766,72 422,48	MDO MDO ---
	Sommano euro				1'647,28	
	Spese Generali 15.00% * (1 647.28) euro				247,09	
	Sommano euro				1'894,37	
	Utili Impresa 10% * (1 894.37) euro				189,44	
	T O T A L E euro cadauno				2'083,81	
Nr. 4 NP.03.b	Carico, trasporto e montaggio di struttura in acciaio, compresi i tirafondi delle piastre di fondazione, il montaggio di telo di copertura e guide di scorrimento, il montaggio di canali, il materiale di consumo ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera compiuta a regola d'arte (prezzo stimato a struttura). E L E M E N T I: Mano d'opera:					
	A R I P O R T A R E					

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	unità di misura	Quantità	IMPORTI		R.
				unitario	TOTALE	
	RIPORTO					
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) (qt=2*8,000)	ora	16,000	28,63	458,08	MDO
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=4*8,000)	ora	32,000	23,96	766,72	MDO
	Nolo mezzo per il montaggio:					
	(E) [A04.01.018] Elevatore	ora	8,000	52,81	422,48	---
	Nolo mezzo meccanico per carico e trasporto:					
	(E) [A04.01.001.c] Autocarro ribaltabile da 14.000 kg con gru	ora	4,000	94,88	379,52	---
	Sommano euro				2'026,80	
	Spese Generali 15.00% * (2 026.80) euro				304,02	
	Sommano euro				2'330,82	
	Utili Impresa 10% * (2 330.82) euro				233,08	
	T O T A L E euro cadauno				2'563,90	
Nr. 5 NP.04	Sistemazione Pozzetti dell'impianto di smaltimento delle acque meteoriche esistente, con ripristino delle quote compresa la risagomatura dei bordi griglie e chiusini ed ogni onere e magistero necessari a rendere l'opera finita a regola d'arte.					
	E L E M E N T I:					
	Mano d'opera:					
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	1,000	28,63	28,63	MDO
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale)	ora	1,000	23,96	23,96	MDO
	(L) Materiale	a corpo	1,000	30,00	30,00	
	Sommano euro				82,59	
	Spese Generali 15.00% * (82.59) euro				12,39	
	Sommano euro				94,98	
	Utili Impresa 10% * (94.98) euro				9,50	
	T O T A L E euro cadauno				104,48	
Nr. 6 NP.05	Carico,trasporto ed installazione di manufatti prefabbricati ad unso WC ubicati presso i depositi, comprese le rampe di accesso per div. abili., gli allacci relativi all'adduzione idrica e allo scarico delle acque nere ed ogni altro onere e magistero necessari a rendere la struttura perfettamente funzionante.					
	E L E M E N T I:					
	Mano d'opera:					
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale) (qt=1*8,000)	ora	8,000	28,63	229,04	MDO
	(E) [A.0001.0001.0003] OPERAIO COMUNE (Media Regionale) (qt=1*8,000)	ora	8,000	23,96	191,68	MDO
	Nolo mezzo meccanico per carico e trasporto:					
	(E) [A04.01.001.a] Autocarro ribaltabile da 14.000 kg	ora	4,000	88,56	354,24	---
	(A) [A04.01.022.a] Autogrù telescopica in regola con le vigenti normative in ma ... di cui MDO= 29.129%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%;	giorno	1,000	550,91	550,91	AN
	Sommano euro				1'325,87	
	Spese Generali 15.00% * (1 325.87) euro				198,88	
	Sommano euro				1'524,75	
	Utili Impresa 10% * (1 524.75) euro				152,48	
	T O T A L E euro cadauno				1'677,23	
Nr. 7 NP.06	Fornitura e posa in opera di impianto di sollevamento delle acque nere per i servizi igienici, completo di cisterna di raccolta in PE interrata e di sistema di sollevamento con doppio sistema sommergibile conforme ai requisiti della norma EN 12050-1. Sono comprese le tubazioni in ingresso, in uscita, dei raccordi e i collegamenti di alimentazione elettrica. Sono compresi, inoltre, ogni altro onere e magistero necessari a rendere l'opera perfettamente funzionante.					
	E L E M E N T I:					
	(E) [A.0001.0001.0001] OPERAIO SPECIALIZZATO (Media Regionale)	ora	16,000	28,63	458,08	MDO
	A R I P O R T A R E					
					458,08	

